
INHALTSVERZEICHNIS 

Vorwort . 

YOM HOTEJUNGEN ZUM STUDENTEN DER THEOLOGIE 
1762-1788 

Einleitung 
Briefe und Berichte 

Einleitung 

WANDERJAHRE 
1788-1793 

Selle 

5 

15 
18 

Brie£e und Berichte 38 
Aus der Rede .. Zuruckfordcrung der Denkfreiheit von den Fiirsten 

Europens" 64 
Aus der Schrift "Beitrag zur Berichtigung der Urteile des Publikums iiber 

die Franzosische Revolution" 71 

Einleitung 
Bride und Berichte 

PROFESSOR UND REBELL 

1794-1799 

Aus den .. Vorlesungen iiber die Bestimmung des Gelehrten" 

AUF DER SUCHE NACH NEUEM WIRKEN 

1799-1806 

89 
98 

134 

Einleitung 163 
Brie£e und Berichte16' 
Aus der Sozialutopic .. Der geschlo&e Handelsstaat". 203 
Aus den Vorlesungen "Die Grundziigc des gegenwlirtigen Zeitalters" 244 

Einleitung 
Brie£e und Bcrichte 

DER PATRIOT 

1806-1814 

Aus dem Bruchstiick dnes unvollendeten Weekes .. Die Republik dci" 
Deutschen" 

Aus den "Reden an die deutsche Nation" 
Aus der Vorlesung .. 'Ober den Begriff des wahrhaften Krieges" 
W ort- und Sacherkliirungen . 
Personenregister 
Verzeichnis der Abbildungen 

'" I) 

269 
273 

315 
317 
362 
368 
384 
3"95 

It, 

i'l ./+ 


